
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 88   del   10-10-2019 

L’anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di ottobre alle ore 09:00 e con la 

continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Avv. Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e 

sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO P 

Abiuso Marco VICE SINDACO P 

Abiuso Pasquale ASSESSORE P 

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  CONCESSIONE PATROCINIO COMUNALE PER L'INIZIATIVA " DAL 

BORGO ALL'EUROPA" - CASTELLO DI GAMBATESA 26.10.2019. 



DELIBERA DI GIUNTA N.88 Del 10-10-2019 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che, con nota del 14.09.2019, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 8420 del 

16.10.2019, il sindacato pensionati della CGIL (SPI MOLISE) - Lega Medio Molise ha 

comunicato che intende organizzare per 26 ottobre 2019 una tavola rotonda presso il Castello 

Di Gambatesa, nell’ambito di un progetto più complesso denominato “Dal Borgo 

all’Europa”, volto a sensibilizzare l’opinione pubblica e la politica sulle problematiche delle 

aree interne del Molise e sulle prospettive di sviluppo delle stesse; 

 

Considerato: 
-  che l’iniziativa, inserita nell’ambito di un complesso progetto, con l’obiettivo di 

sensibilizzare l’opinione pubblica sul problema dello spopolamento delle aree interne, 

prevede la partecipazione della CGIL Molise, di una delegazione abruzzese, la partecipazione 

dei Sindaci del Fortore ed esperti della materia;  

-  che SPI MOLISE, con la suddetta nota ha chiesto all’amministrazione Comunale di 

partecipare all’evento, chiedendo l’utilizzo dello spazio di largo Castello ed il patrocinio 

gratuito all’iniziativa; 

- che la tematica dello spopolamento come tale è meritevole di attenzione e sostegno da parte 

del Comune; 

 

Ritenuto di concedere il Patrocinio del Comune al predetto evento, rientrante a pieno titolo 

nei programmi e negli obiettivi perseguiti dall’Amministrazione comunale di Gambatesa 

nell’organizzazione degli eventi; 

 

Preso Atto che, trattandosi di atto di natura politica, non sono richiesti i pareri dei 

responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi, resi nelle forme di legge: 

 

D E L I B E R A 

 

Per quanto sopra esposto, parte integrante del presente dispositivo: 

 

1. Di concedere il Patrocinio gratuito del Comune di Gambatesa all'iniziativa organizzata dal 

Sindacato pensionati della CGIL (SPI MOLISE) - Lega Medio Molise che si terra a 

Gambatesa il 26 ottobre 2019 presso il Castello Di Gambatesa, nell’ambito del progetto 

volto a sensibilizzare l’opinione pubblica e la politica sulle problematiche delle aree interne 

del Molise e sulle prospettive di sviluppo delle stesse denominato “Dal Borgo all’Europa”; 

 

2. Di aderire all’iniziativa concedendo l’utilizzo dello spazio antistante Largo Castello ed il 

patrocinio gratuito all’iniziativa, senza spese a carico del bilancio comunale; 

  

3. Di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.lgs 267/2000. 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.88 Del 10-10-2019 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 9313   del   21-10-19 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 21-10-19 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 485 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 21-10-19 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 21-10-19 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 10-10-19, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 267/2000).  

 Gambatesa, lì 10-10-19 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 21-10-19 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


